REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT — VENDIM
Nr. (date, 398 ; 0.2,712021

PER
“« TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI »

Mbéshtetur né nenin:8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkrenjat “a” dhe b7, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, € ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore™, nenit 77, pika
10,18 ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté 03.12.2004, t& Késhiliit t&
Ministrave “Pér notmat ¢ strehimit pér familiet gé pérfitojn€ nga programet sociale &€ strehimit”,
vendimin nr. 574, dat€ 29.08.701:z, € Késhillit ¢ Ministrave “Pér pércaktimin e
doku:nentacionit, q& duhet t& paragesé fan.ilja per t'u strehuar sipas njérit pre; progrimeve
sociale t& strehimit, dhe ¢ afateve e & procedurave 1€ muratimit nga organet e geverisjes
verdore™, VKM Nr. 362 date 29.05.2019 Per vriteret ¢© dhenies se subvencionit te girase (or
Kategorite qe gezojne perparesi ne subvenctoninun ¢ girase ne tregun ¢ lire, me propozim te
Kryetarit 1€ Bashkisé ne mbledhjen ¢ késhillit bashkiak te dates 3 .. 35 2021

PROPOZON:

L T¢ miratojé listen per subvenciomimin ¢ qerase per perfituesit. sipas tabeles nr. 3.
bashkelidhur.
I Efektet financiare do 1€ pérballohen nga buxheti 1 shtetit dhe buxheti bashkise.

Ifl.  Ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Sektori 1 Administrimit te Pronave dhe
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi,

Iv. Vendim: ka efekt nga momenti 1 hyrjes ne fuqi deri ne nje vit.

V. Vendimi 1 keshillit bashkiak nr. 82 date 28.05.2020 = Per trajtimin me bonus

strehimi” shuqizohet.



VI. Ky vendim hyn ng fugi sipas pércaktimeve € pik&s 6, (€ nenit 55, € ligjit nr. 13972015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni 1 Prefektit 1€ Qarkut,

Diber.

P/Sekiorit te Adm. te Pronave
dhe Strehimit

Drejtori [ Sherbimeve Mbeshtetese
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Bulevardi * ELEZ ISUFT”, Peshkopi, email : bashkiadiberf@email.com nr. tel: 00355218229
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Date/ . £/..2021
RELACION

PER PROJEKT VENDIMIN
PER
“« TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI

Me vendimin nr.405, daté 1.6.2016, & Késhillit t& Ministrave, u miratua pér heré (& paré
Strategjia ¢ Strehimit Social 2016-2023, e shogéruar me njé plan veprimi konkret t€ detajuar, e
cila nxori né pah situatén reale t€ strehimit, identifikoi nevojat pér t& mbéshtetur k&t€ sektor né
kushtet ¢ reja té reformés administrative-territoriale si dhe diktoi nevojén e njé€ ligjl &€ 1.

Kreu V trajton subvencionin e girasé, sipas t& cilit subvencioni i girasé €sht¢ nj¢ instrument i
programit t& banesave sociale me gira, g¢ ndihmon familiet/individét q€ me t€ ardhurat e tyre
nuk pérballojné dot pagesén e qgirasé sociale ose t& girasé reale. NE k&t& kre jepet ményra e
administrimit t& kérkesave pér planifikimin e fondeve nga buxheti i shtetit p&r subvencionimin e
girasé si dhe ményra e subvencionimit té girasé pér banesat né treg t& lirg.

Dhénia ¢ subvencionit 8 cirasé, duke u financuar aga pushieti gendror apo nga njésit€ e
veiaeverisjes vendore, per familjet ge jané pa !¢ ardhura ose me t€ ardhura t& uléta dhe nuk
pérbalicing Aot girangé. Ne zbatim te VKM nr. i793 date 28.12.2015 * Per miratimin e
procedurave, kiitereve dhe perparesive per dhenien ¢ bonusit {e strehimit” i ndryshuar, VKM Nr.
362 date 29.05.2019 Per kriteret ¢ dhenies se subvencionit te qirase per kategorite ge gezojne
perparesi ne subvencionimin ¢ girase ne tregun e lire, aplikuesit sipas tabeles nr. 3 kane
paragitur kerkese te shogeruar me dokumentacionin perkates per tu trajtuar me bonus strehimi.

Per Sektorin e Administrimit te Pronave dhe Strehimit

Pergjegjes. Gazmefld M i/iéari
O hsd /

kdw&

i »




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 14 Daté 03.03.2021

“ TRAJTIMEN ME BONUS STREHIMI ™

Mbéshtetur n€ nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b".
nenin 24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015,7Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenit 77, pika 10, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, Vendimin nr. 814, daté
(3.12.2004, 1& Ké&shillit t&8 Ministrave “Pér normat e strehimit pér familjet g€ pérfitojng nga
programet sociale t& strehimit”, vendimin nr. 574, daté 29.08.2012, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér pércaktimin e dokumentacionit, g¢ duhet t& paraqesé familja pér t'u strehuar sipas njérit
prej programeve sociale € strehimit, dhe t€ afateve e t€ procedurave t& miratimit nga organet
e geverisjes vendore”, VKM Nr. 362_date 29.05.2019_Per kriteret e dhenies se subvencionit
le qgirase per kategorite ge gezojne perparesi ne subvencionimin e girase ne tregun e lire, me
propozim te Kryetarit t&8 Bashkisé ne mbledhjen e Késhillit Bashkiak t& datés 03.03.2021

sipas urdherit 633 daté 17.11.2020 miratoi me 21 votapro 2 kunder 0 apstenim.

VENDOSI :

1. T& miratojé listen per subvencionimin e qerase per perfituesit sipas tabeles nr. 3.

bashkelidhur.

2. Efekict financiare do t¢ pérballohen nga buxheti 1 shtetit dhe buxheti bashkise.

3. Ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomike dhe Secktori 1 Administrimit te Pronave dhe

Strehimit pér zbatimin e kétyj vendimi.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:boshkiadiber@agmail.com nr.tel:003552182293
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4. Vendimi ka efekt nga momentti 1 hyrjes ne fugi deri ne nje vit.

Vendimi 1 keshillit bashkiak nr. 82 date 28.05.2020 * Per trajtimin me bonus strehimi”

tn

shugizohet.
6. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve 1€ pikés 6, & nenit 35, té ligjit nr.

13972013, “P8r vetégeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i

Prefektit t€ Qarkut, Diber.

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiodiber@gmail.com nr.teh:003552182293




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT DIBER
Nr.274/1.prot. Peshkopi, mé 12.03.2021

L#nda : Per vendimin nr. 14, daté 03.03.2021 & Késhillit & Bashkisé Dibér

Drejtuar © BASHKISE DIBER
FESHKOQPI

N& mbéshtegge t&  ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pé&r Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e K&shillit t& Bashkis¢ Dibér nr.14, date 03.03.2021
“Pér trajtimin me bonus strehimi” , konstatojmé se akte administrative t€ késaj natyre pér veté
karakterin individual q& kang hyjn& né€ fugi menjé&heré sipas parashikimit t& paragrafit t&€ fundit &
nenit 55/6, t€ ligjiit 139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore”, nén pérgjegiésing direkte
administrativo-ligjore t& strukturave t€ posagme t€ Bashkis¢ Dibér.

Adresu @ Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 60355 218 2- 2631, E-mail prefekiuradiber@gmail com



